令和７年８月豪雨災害宇城市災害義援金配分申請書（請求書）《住家被害用》

令和  年  月  日

宇城市長 様

私は、令和７年８月豪雨災害義援金について、下記のとおり配分を申請（請求）します。

・関係者間の調整は私の責任で処理し、宇城市は一切関与しないことに同意します。

・義援金配分事務のため、申請者の住民情報等個人情報を調査又は利用することに同意します。

・この申請に虚偽があった場合は、義援金を返還することに同意します。

・第２次配分以降の追加配分があった場合、この口座に振り込むことに同意します。

■義援金配分対象・金額（該当するものひとつに☑をしてください）

□全壊     150,000 円 □半壊      75,000 円 □準半壊     15,000 円

□一部損壊    7,500 円 □解体世帯   150,000 円 □長期避難世帯  75,000 円

■申請者（世帯主）

ふりがな
生年月日

大正・昭和・平成

氏  名  年  月  日生

住  所

〒

電話番号 〔自宅：           〕〔携帯電話：            〕

■災害発生時に居住していた住家

ふりがな

世帯主氏名

罹災場所 宇城市    町

【添付書類】罹災証明書の写し

■振込口座 ※金融機関又はゆうちょ銀行のいずれかを指定してください。

【金融機関】

金融機関名 支店名等 種別 口座番号 口座名義人（フリガナ）

  普通

当座

       （          ）

【ゆうちょ銀行】

記号 番号 口座名義人（フリガナ）

             （          ）

※申請者又は振込口座名義人が世帯主でない場合、委任状が必要です。

【裏面あり】

※申請者又は振込口座名義人が世帯主でない場合

委 任 状

令和  年  月  日

委任者 住  所

                    氏  名               ㊞

    電話番号

私は、次の者を代理人と定め、令和７年８月豪雨災害義援金の

□申請・請求

□受給                 を、委任します。

□申請・請求及び受給

 代理人 住  所

     氏  名

        委任者との続柄

【注意事項】

１．申請書の記載誤り等があった場合は、ご連絡させていただく場合があります。この場合、

支給までに時間を要する場合がありますので、記載漏れや誤りがないようにご注意ください。

２．義援金の申請受付後、審査のうえ支給を決定します。審査の状況により支給までに時間を

要する場合がありますので、あらかじめご了承ください。

３．支給にあたっては、決定通知書等は発送いたしません。指定の口座への振込みをもって、

決定通知に代えさせていただきます。

４．今後、追加配分があった場合は、決定済みの被害区分に応じた額を追加で振り込みますの

で、追加配分に対する新たな申請は必要ありません。（被害区分が変更された場合は、別途申

請が必要です。）